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هرگز پول زور و نادرست را 

به خانه ما نیاور

محمدحسین   دیزجی
mhdizaji@gmail.com

گفتم:  کار خیر
گفت:  ماهیگیری یاد بدهیم. ماهی را کیبار نوش 

جان میک‌نند و بعد تمام می‌شود. 
پرسیدم:  باید پول خرج کرد؟

پاسخ داد:  هر کسی به اندازه توانش قدرت این کار 
را دارد.  گاهی با کی راهنمایی کوچک می‌توان راه 

رستگاری را پیش پای انسان‌ها هموار کرد. 
سوال کردم:  ناراحت نیستی فرزند پسر نداری؟

جواب داد:  خیلی خوشحالم که دختر دارم.  
دامادهای من پسران من هستند. 

برای خیلی‌ها عدد ۱۳ شگون ندارد؛  اما برای این 
مرد خیر و نکیوکار، عدد ۱۳ بسیار شیرین و دلچسب 
است.  عظیم کیی از خیرین مدرسه‌ساز کشور است.  
ساعاتی پس از آنک‌ه من با او به گفت‌وگو نشستم، 
همراه با ۱۲ عضو دیگر خانواده‌اش که همان دامادها و 
دختران و نوه‌هایش باشند راهی کی سفر زیارتی شد. 
پیش از آنک‌ه روانه فرودگاه بشود، دوباره پرسیدم و 

جواب گرفتم: 
* از پدر و مادرتان بگویید.  

* مادرم همیشه از حلال و حرام با ما حرف می‌زد.  
پدرم همیشه دوست داشت اگر کی لقمه نان 
درمی‌آورد، خانواده و رفقا از آن سفره بهره‌مند باشند. 
همیشه کی نفر غیر از اعضای خانواده ما سر سفره 

پدرمان حاضر بود.  
* اثر کار خیر در زندگی شما؟

* بیش از آن اندازه که کسی بتواند فکرش را بکند 
از کار خیر بهره برده‌ام. 

* گاهی کی توصیه در زندگی ماندگار می‌شود. 
* کی بار همسرم به من گفت که هرگز پول 
زور و نادرست را به خانه ما نیاور. هر چه برای خود 
می‌خواهی برای خواهر، برادر و دیگر اعضای 

خانواده‌ات هم بخواه. 
* و مهم‌ترین توصیه شما به فرزندانتان؟

* همیشه میهمان‌نواز باشند و میهمان را گرامی 
بدارند. 

امروز جمعی از دانش‌آموزان در شهر دزفول در 
مدرسه‌ای تحصیل میک‌نند که این مرد نکیوکار پایه 

آن را بنیان نهاد. 

فرمانده یگان حفاظت محیط ‌زیست: 

دست محیط‌ زیست برای مقابله با 
دام‌های هوایی فریدونکنار بسته است

 فرمانده یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط‌
زیست با بیان اینک‌ه طرح مقابله با متخلفان 
در فریدونکنار همچنان ادامه دارد، گفت: در 
مدت دو روز گذشته ۲۲ قطعه ساح توقیف و 
۲۲ متخلف دستگیر شدند. سرهنگ حمیدرضا 
خیلدار با بیان اینک‌ه گشت نیروها در میانکاله و 
سرخرود همچنان ادامه دارد، افزود: کی برنامه ۵ 
ساله برای ساماندهی پرندگان مهاجر در میانکاله 
توسط سازمان حفاظت محیط‌ زیست طراحی 
شده که فاز اول آن مقابله و جمع‌آوری تورهای 
هوایی اس��ت. به گزارش مهر او ادامه داد: مقابله 
با تورهای هوایی نیازمند تصویب شورای تأمین 
شهرستان است که فرماندار شهرستان فریدونکنار 
ریاست آن را برعهده دارد؛ اما بنا به دلیلی هنوز 
 تصویب نشده است بنابراین دست و پای سازمان 
محیط‌ زیست برای مقابله و جمع‌آوری با تورهای 
هوایی بسته اس��ت. سرهنگ خیلدار افزود: اما 
به‌طورکلی همکاری نیروهای انتظامی و سایر 
مسئولان استانی برای مقابله با شکار غیرمجاز و 
گشتزنی در مناطق تا حدودی خوب است؛ اما کافی 
نیست. او تأیکد کرد: سازمان حفاظت محیط ‌زیست 
با متخلفان در سراسر کشور جدی برخورد میک‌ند؛ 
اما مسأله میانکاله موضوعی کاملا متفاوت است 
زیرا زمانی که وارد عمل می‌شویم، زن‌ها و بچه‌ها 
وارد عرصه می‌شوند که اگر بخواهیم ادامه دهیم 
به زد و خورد می‌انجامد بنابراین جنس مقابله با 
تخلف در این منطقه متفاوت است. فرمانده یگان 
حفاظت سازمان حفاظت محیط‌ زیست ادامه داد: 
بنابراین مسئولان استانی به‌ویژه فرماندار شهرستان 
فریدونکنار که ریاست شورای تأمین را برعهده دارد 

باید گام به گام پیش روند.
علی بیانی، رئیس محیط ‌زیست شهرستان‌های 
ترکمن و گمیشان نیز در تشریح دستگیری ۲۰ 
شکارچی غیرمجاز در نوار ساحلی بندر ترکمن 
واقع در شمال غرب استان گلستان اظهار داشت: 
این شکارچیان که بیشتر از شهرستان‌های آق‌قلا،  
گرگان و استان مازندران بودند در کی عملیات 
موفق به دام محیط‌بانان افتادند و از آنها تعداد 
۲۰ قبضه ساح ساچمه‌زنی، ۶ قطعه مرغابی 
شکارشده، تعداد زیادی فشنگ و ۱۸ فروند قایق 
کشف و ضبط شد که 4 مورد از قایق‌ها موتوری 

است.
بیانی اضافه کرد: در این ماموریت ۴۸ ساعته که 
با همکاری نیروهای یگان حفاظت پناهگاه حیات 
وحش میانکاله انجام شد، فقط در محدوده استان 
گلستان تعداد ۶۰۰ نفر شکارچی کنترل شدند 
که همگی مجاز و دارای مدارک کامل برای شکار 

بودند.
به گفته او، همچنین ۸۰ فروند قایق نیز که متعلق 

به این شکارچیان بود، کنترل شد.

میز خبر

کمک ویژه دستگاه قضائی به دوجنسه‌ها
رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران با 
اشاره به تشیکل کی مجتمع ویژه قضائی می‌گوید 
که برای رفاه حال افراد دوجنسیتی، این اشخاص 
می‌توانند با مراجعه به این مجتمع قضائی، روند تغییر 
جنسیت خود را پیگیری کنند. عباس پوریانی در 
گفت‌وگو با »میزان« اظهار میک‌ند: با ایجاد مجتمع 
قضائی امور حسبی، ‌کیسری پرونده‌های خاص 
ازجمله پرونده‌های افراد دوجنسیتی که دادخواست 
تغییر جنسیت می‌دهند، به خاطر رفاهشان همگی 
در این مجتمع رسیدگی می‌شود. او می‌افزاید: درواقع 
رسیدگی به این نوع دادخواست‌ها در مجتمع‌های 
مختلف و پراکنده بود که ما کی مجتمع ایجاد کردیم 
تا پراکنده نباشد و همه ‌کیجا بروند و در این مجتمع 

به صورت تخصصی به آن رسیدگی شود.

رئیس سازمان تاکسیرانی شهر تهران: 

 دولت به تاکسی‌ها یارانه بدهد
سازمان تاکسیرانی از تدوین لایحه افزایش نرخ 
کرایه‌های تاکسی خبر داده و گفته است با شرایطی 
که رانندگان تاکسی دارند و قطع سهمیه بنزین و 
بیمه آنها باید کرایه تاکسی‌ها در‌ سال آینده با توجه 
به این تغییرات تعیین شود.میثم مظفر در مورد لایحه 
افزایش قیمت نرخ کرایه‌های تاکسی برای‌ سال آینده 
گفت: انتظار داریم شورای شهر در تصویب نرخ جدید 
کرایه‌های تاکسی در ‌سال 95 به تغییرات اخیر توجه 
ویژه داشته باشد.او با بیان اینک‌ه هر ساله در تعیین نرخ 
جدید کرایه‌های تاکسی، تورم سالیانه مورد توجه قرار 
می‌گیرد، افزود: در سال جاری شاهد حذف سهمیه 
سوخت رانندگان تاکسی در پی ت‌کنرخی شدن 
قیمت حامل‌های انرژی بوده‌ایم که متاسفانه دولت 
هیچ‌گونه تسهیلات ویژه‌ جایگزینی برای رانندگان 
تاکسی تخصیص نداد. اگر دولت یارانه جایگزینی را 
برای رانندگان تاکسی در نظر بگیرد، ما نیز نرخ معقولی 
که متناسب با وضع شهر باشد را ارایه خواهیم کرد؛ در 
غیر این‌صورت افزایش نرخ معقول کرایه تاکسی‌ها در‌ 

سال جدید منوط به ارایه یارانه از سوی دولت است.

کاهش 30 سانتی سطح آب دریای خزر 
در 2 ‌سال گذشته

شهروند| مرکز ملی مطالعات و تحقیقات 
 دریای خزر، از کاهش شدید آب خزر در ‌سال آبی

۹۴- ۱۳۹۳ خبر داد اما پیش‌بینی کرد این روند 
منفی تا دو‌سال دیگر متوقف خواهد شد. مرکز 
ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر که وابسته به 
وزارت نیرو است، در تازه‌ترین گزارش خود اعلام 
کرد: میانگین تراز آب دریای خزر در‌ سال آبی 
)۹۴-۱۳۹۳( برابر ۸۹/۲۶- متر است که نسبت 
به‌ سال آبی قبل ۲۲سانتیمتر و نسبت به دو‌سال 
قبل ۳۰سانتیمتر کاهش نشان می‌دهد. برخلاف‌ 
سال تقویمی، ‌سال آبی از مهر شروع می‌شود. از 
این‌رو، ‌سال آبی ۹۴- ۹۳ از مهرماه‌ سال ۹۳ تا پایان 
شهریور ۱۳۹۴ را دربر می‌گیرد. براساس اعلام 
مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر، کاهش 
۲۲سانتیمتری سطح آب در‌سال گذشته به منزله 
حدود ۸۵یکلومترمکعب موازنه منفی در بیلان آبی 

دریای خزر است.

گزارش

شهروند| پرونده چندملیتی نوروز و پرونده 
فرهنگ پخت نان‌های تخت ‌سال 2016 با 
عضویت 5 کشور در فهرست میراث ناملموس 

یونسکو ثبت جهانی می‌شود.
به گزارش مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشگری؛ آیین و جشن جهانی نوروز که در‌ 
سال 88 در قالب کی پرونده مشترک به نام 
۷ کشور دنیا در یونسکو به ثبت رسیده بود، قرار 
است با عضویت 5 کشور دیگر در اجلاس ‌سال 
2016 در فهرست میراث ناملموس یونسکو به 

ثبت برسد. 
»فرهاد نظری« مدیرکل دفتر ثبت آثار تاریخی 
کشور با بیان این مطلب اعلام کرد: پرونده نوروز 
که پیش از این با عضویت 7 کشور در فهرست 

میراث ناملموس یونسکو به ثبت رسیده بود، ‌سال 
گذشته 5 کشور عراق، ترکمنستان، تاجکیستان، 
افغانستان و قرقیزستان متقاضی پیوستن به این 
پرونده شدند. از این‌رو، پرونده نوروز دوباره تدوین 

و برای یونسکو ارسال شد.
نظری گفت: پرونده ثبت جهانی نوروز هفته 
گذشته توسط یونسکو اعلام وصول شد، به‌طوری 
که این ارگان اعلام کرد که این پرونده در ‌سال 

2016 بررسی و ثبت جهانی خواهد شد.
او به پرونده فرهنگ پخت نان‌های تخت چون 
لواش اشاره کرد و گفت: کیی از پرونده‌هایی که 
در ‌سال 2016 قرار است به یونسکو ارسال شود، 
فرهنگ پخت نان‌های تخت است که با مشارکت 
5 کشور ایران، جمهوری آذربایجان، تریکه، 

قزاقستان و قرقیزستان به ثبت خواهد رسید.

 با مشارکت 5 کشور

پرونده نوروز و فرهنگ پخت نان‌های تخت، ثبت جهانی می‌شود

مردممحیط زیست

 ماجرای اسباب‌بازی‌های رایگانی که در خاک عراق میان زائران 
و مسافران توزیع شد

سوغاتی‌های مشکوک
   نیروی انتظامی: 7 بسته مشکوک اسباب‌بازی‌ در مرزهای مهران و خوزستان کشف شد

مردم اسباب‌بازی‌ها را تحویل دهند

جزیره برای پرندگان مهاجر ناامن شد

 هجوم غافلگیرانه شکارچیان 
با 160 قایق به آشوراده

شهروند| آشوراده ناامن شد. صبح پنجشنبه، 
160 قایق به همراه تعداد زیادی شکارچی به منطقه 
شکار ممنوع آشور در آشوراده هجوم آوردند و چلنگر، 
مرغابی و باکلان شکار کردند. شکارچیان که ابتدا 
وارد منطقه شکار آزاد در منطقه شده بودند، با ورود به 
منطقه شکار ممنوع جزیره، آرامش آشوراده را به هم 

زدند و جزیره را برای پرندگان ناامن کردند. 
به گفته حر منصوری عبدالملکی مدیر دیده‌بان 
میانکاله، »شکارچیان ابتدا وارد منطقه شکار آزاد در 
نزدکیی منطقه شکار ممنوع آشور در شمال‌شرقی 
جزیره شدند و شروع به تیراندازی کردند. با آغاز 
تیراندازی، پرندگان به غرب فرار کردند و شکارچیان 

با تعقیب آنها وارد منطقه شکار ممنوع شدند.« 
ورود آنها به منطقه شکار ممنوع آشور، محیط‌بانان 
حاضر در منطقه را غافلگیر کرد، زیرا تعداد محیط‌بانان 
بسیار کم بود و آنها درمقابل تعداد بالای شکارچیان 
غافلگیر شدند. منصوری به »شهروند« می‌گوید: 
»تعداد شکارچیان بسیار زیاد بود، به نظر می‌رسید 
که شکارچیان بومی نبودند و از شهرهای مختلف 
مازندران به این منطقه آمده بودند. این درحالی بود 
که محیط‌بانان تنها 6نفر بودند و با این هجوم و تعداد 
زیاد شکارچیان غافلگیر شدند اما با وجود اینک‌ه 
منطقه به میدان تیر شکارچیان تبدیل شده بود وارد 

عمل شده و جلوی ادامه شکار را گرفتند.« 
مدیر دیده‌بان میانکاله ادامه می‌دهد: »محیط‌بانان، 
با وجود کم‌بودن تعدادشان در مقابل شکارچیان، 
موفق به دستگیری ۲۲نفر شکارچی غیرمجازی 
شدند که وارد منطقه شکار ممنوع آشور شده بود.   
پرونده تخلف این شکارچیان در منطقه به مراجع 

قضائی ارسال شده است.« 
دستگیری شکارچیان با 34 قطعه چلنگر، 

باکلان و مرغابی
در پایگاه اطلاع‌رسانی محیط‌زیست گلستان و 
مازندران از این هجوم گسترده و غافلگیرانه خبری 
نیست. از 160 قایقی هم که گفته می‌شود، اجاره‌ای 
بودند هم خبری نیست و تنها خبر، دستگیری 22 
شکارچی متخلف درجزیره است که میلاد بهرامی 
سرپرست اداره روابط عمومی حفاظت محیط‌زیست 
مازندران در این مورد توضیح داده است: »22 
شکارچی متخلف به جهت شکار غیرمجاز در جزیره 
آشوراده میانکاله دستگیر شدند. این تعداد شکارچی 
به دلیل اقدام به شکار پرندگان در منطقه حفاظت 
شده و با تلاش محیط‌بانان مستقر در این ذخیره‌گاه با 
ارزش کره مسکون دستگیر و به همراه آلات و ادوات 
شکار ازجمله 22 قبضه سلاح شکاری 4 فروند قایق 
و 34 قطعه انواع پرندگان ازجمله چنگر، باکلان و 

مرغابی تحویل مقامات قضائی شدند.« 
حراست دریا هیچ اقدامی نکرد

هرچند که محیط‌بانان، اقدام به موقعی برای 
جلوگیری از شکار انجام دادند و توانستند جلوی 
شکار گسترده پرندگان توسط صدها شکارچی 
که با 160 قایق وارد منطقه شده بودند را بگیرند 
اما به گزارش مهر، محیط‌بانان برای رویارویی با 
شکارچیان حتی از داشتن قایق هم محروم بودند و 
این درشرایطی بود که حراست دریا که حضور پرشمار 
قایق‌های آن در بسیاری موقعیت‌ها خودنمایی 
میک‌ند، کوچکترین اقدام و کمکی در این حادثه 
نکرده است. موضوعی که بیش ازپیش بر ضرورت 
الزام نهادهای گوناگون به محیط‌زیست صحه 

می‌گذارد چراکه مطابق اصل ۱۵۰ قانون اساسی همه 
نهادها در حفظ محیط‌زیست مسئولند و درصورت 

عدم انجام وظیفه باید مجازات شوند.
آن‌گونه که مسئول روابط عمومی حفاظت 
محیط‌زیست استان گلستان می‌گوید: »ماموران 
حفاظت محیط‌زیست در منطقه گمیشان و 
بندرترکمن از استان گلستان و منطقه بهشهر و 
گلوگاه از استان مازندران عملیات مشترکی انجام 
دادند و ماموران استان مازندران ۲۲ شکارچی 
غیرمجاز و ماموران گلستان هم ۱۰ شکارچی 

غیرمجاز را دستگیر کردند.« 
احمد دباغیان ادامه می‌دهد: »نکته قابل توجه این 
است که وقتی پروانه شکار به شکارچی داده می‌‎شود، 
شکارچی مجاز است در منطقه آزاد شکار اقدام به 
شکار کند و محدودیتی در تعداد شکارچیان حاضر در 
منطقه شکار وجود ندارد اما هر شکارچی تنها می‌‎تواند 
از کی استان مجوز شکار دریافت کند و کسی که از 
استان مازندران یا گلستان پروانه شکار دریافت کرده، 
فقط مجاز است در مناطق آزاد شکار همان استان 
اقدام به شکار کند و اجازه حضور در منطقه استان 
دیگر را ندارد. نکته بعدی این است که وقتی شکارچی 
از استان گلستان پروانه شکار دریافت کرده، نمی‌‎تواند 
از استان مازندران و یا سمنان نیز پروانه شکار دریافت 
کند و این محدودیتی است که سازمان حفاظت 

محیط‌زیست امسال اجرایی کرده است.«
با این حال به گفته مسئول روابط عمومی اداره‌ 
کل حفاظت محیط‌زیست گلستان، »تعدادی از 
افرادی که در این عملیات مشترک دستگیر شدند، 
در منطقه شکار ممنوع اقدام به شکار پرنده کرده 
بودند و تعدادی دیگر نیز بیش از حد مجاز شکار 
پرنده انجام داده بودند.« از روز پنجشنبه و پس از 
هجوم گسترده شکارچیان به پرندگان در جزیره، 
تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده و 
برخی این تصاویر را به جمعه خونین آشوراده تعبیر 
کرده اند. در میان تصاویری که حر منصوری برای 
»مهر« فرستاده است چهره محیط‌بان‌هایی دیده 
می‌شود که در ماه‌های گذشته مورد اصابت گلوله 

شکارچیان قرار گرفته‌اند.
این فعال محیط‌زیست با اشاره به دست به دست 
شدن تصاویر هجوم اخیر شکارچیان به منطقه 
درمیان کاربران شبکه‌های اجتماعی می‌گوید: 
»امیدوارم با انتشار تصاویر و صداهایی که واقعی بوده و 
نشر آن نیز در کاهش این نوع وقایع موثر است، حقوق 
محیط‌بان‌های جان بر کف میانکاله پایمال نشده و 

این محیط‌بانان از ادامه راه مایوس نشوند.«
فعالان محیط‌زیست معتقدند که صدور پروانه 
شکار پرندگان از جانب سازمان محیط‌زیست، 
درشرایطی که نه محیط‌بان کافی و نه امکانات 
متناسب برای کنترل مناطق حفاظت شده وجود 
ندارد، منجر به ورود گسترده شکارچیان مجاز 
و غیرمجاز به مناطق شکار ممنوع شده و عملا 
محیط‌زیست کشور را به میدان تیر شکارچیان بدل 
خواهد کرد. دراین‌باره، حر منصوری به »شهروند« 
می‌گوید: »تعداد شکارچیان در این هجوم بسیار زیاد 
بود و به نظر می‌رسد که بومی نبوده و شکارچیان از 
شهرها و مناطق مختلف برای شکار به منطقه شکار 
ممنوع آشور وارد شده بودند. این نوع شکار و با این 
گستردگی بیشتر برای تفریح بوده و بعید است که 

برای معیشت باشد.« 

شهروند| ماجرا خیلی ساده شروع 
شد. افرادی ناشناس در خاک عراق، 
و  زائران  میان  در  را  اسباب‌بازی‌هایی 
مسافران توزیع کردند و رفتند. همین 
ماجرای ساده، اما با نگرانی نیروهای امنیتی 
همراه بود. گمانه‌زنی پلیس ایران و عراق بر 
وجود بمب‌های دست‌ساز در این عروس‌کها 
و اسباب‌بازی‌ها بود، همین امر سبب شد تا 
پلیس 2 کشور، از مردم بخواهند تمام این 
اسباب‌بازی‌ها را تحویل دهند. حالا زائران 
و مسافران خسته از راه که تعداد زیادی از 
آنها برای شرکت در مراسم اربعین به کربلا 
رفته و در راه بازگشت بودند، به‌تدریج برای 
تحویل اسباب‌بازی‌ها می‌آیند. آنها این وسایل 
را برای سوغاتی برده بودند. نیروهای امنیتی 
عراق نگران شده‌اند. توزیع این اسباب‌بازی‌ها 
برای آنها اتفاق آخرین روزهای آبان‌ماه را 
تداعی کرد. زمانی که توانستند عروس‌کهای 
حامل بمب را کشف کنند. خبر کوتاه بود، اما 
تصاویری که از این اتفاق منتشر شد، عمق 
فاجعه را نشان می‌داد. سربازانی که بیش از 
10 عروسک صورتی‌پوش دخترانه را ردیف 
گذاشته، دست و پایشان را جدا کرده و از 
داخل بدن و سرهای خالی این عروس‌کها، 
مواد منفجره پیدا کرده‌اند. عروســ‌کهایی 
که در ظاهر، هیچ نشانی از خطر نداشتند 
و می‌توانستد در چمدان مسافری و حتی 
در آغوش کودکی، منفجر شوند. آنها این 
عروســ‌کها را در جاده ارتباطی بین بغداد و 
استان دیالی عراق کشف و خنثی کرده بودند.

با تشدید نگرانی نیروهای امنیتی، نیروی 
انتظامی ایران هم از تمام زائرانی که اقدام 
به خرید یا گرفتن این اسباب‌بازی‌ها کرده 
بودند، خواست تا هرچه سریع‌تر این موضوع 
را به پلیس گزارش و اسباب‌بازی‌ها را تحویل 
دهند. سعید منتظرالمهدی، سخنگوی نیروی 
انتظامی شامگاه جمعه این خبر را اعلام کرد. 
او که بر کشف تعدادی اسباب‌بازی و عروس‌ک 
مشکوک تایکد داشت، گفت: »با توجه به 
گزارش‌های اعلام شده، اخیرا موارد مشکوکی 
در عروس‌کهای عراقی مشاهده شد که توسط 
پلیس ایران کشف شده است.« او تایکد کرد: 
»درحال حاضر پلیس در نقاط مرزی و با 
استفاده از تجهیزات خاص از بی‌خطر بودن 
این اسباب‌بازی‌ها و عروســ‌کهای عراقی 
اطمینان حاصل میک‌ند.« با اعلام این خبر، 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور هم از 
زائران خواست تا مراقب این اسباب‌بازی‌های 
سوغاتی باشند. حسین ذوالفقاری با اشاره به 

کشف چند بسته مشکوک در مرزها گفت: 
»در بررسی‌های انجام شده در مهران، 2 
مورد از این عروس‌کها کشف شده است. ۵ 
مورد هم در خوزستان داشتیم و در برخی 
موارد هم مردم خود مشکوک شده بودند و 
این اسباب‌بازی‌ها را تحویل داده‌اند.« او که 
با شبکه خبر گفت‌وگو میک‌رد، به زائران 
توصیه کرد، اگر وسایلی ازجمله اسباب‌بازی 
خریده‌اند و با خود همراه دارند، قبل از دست 
زدن به آنها با واحدهای انتظامی مستقر در 
منطقه هماهنگی داشته باشند. معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشور همچنین از 
زائران خواست تا به هیچ عنوان از وسایل 
خریداری شده در سفر به عتبات عالیات 
که قابلیت اتصال به برق یا باطری را دارند، 
استفاده نکنند. ذوالفقاری با تایکد بر اینک‌ه 
نیروهای امنیتی و انتظامی در مرزها کنترل 
بیشتری بر عبور و مرور زائران خواهند داشت، 
گفت: »زائران هم برای حفظ امنیت خود 
بهتر است قبل از ورود به کشور وسایل خود 
را چک کنند.« منابع آگاه هم بر پیدا شدن 
تعدادی از این اسباب‌بازی‌ها در مرزهای 
خوزستان تایکد کردند و از زائران خواستند 
تا این عروس‌کهای مشکوک را به نزد‌کیترین 
پاسگاه‌های انتظامی تحویل دهند یا با شماره 
114 تماس بگیرند. در ادامه این خبرها، 
احمد شوهانی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
هم با اطلاع از جزییات این اسباب‌بازی‌های 
مشکوک به خبرگزاری خانه ملت گفت: 
»این اسباب‌بازی‌ها به‌صورت رایگان در 
خاک عراق در میان زائران و مسافران توزیع 
شد، البته از کسانی که این وسایل را توزیع 
کردند، اطلاعاتی در دست نیست.« او ادامه 
داد: »ماموران در بازرسی از اسباب‌بازی‌ها 
متوجه شدند که در بدن این محصولات کی 
نوع چاشنی انفجاری دستی کار گذاشته شده 
که پس از استفاده از آن منفجر می‌شدند، 
البته تاکنون هیچ اتفاق خاصی رخ نداده 
است.« به گفته او، این بسته‌ها بیشتر در 
قالب بسته‌های اسباب‌بازی و بیشتر شبیه 
بالگرد بوده و تعدادشان هم کم است. شوهانی 
که نماینده مردم ایام، ایوان، شیروان و 
چرداول در مجلس است، تایکد کرد: »این 
اتفاقات چند روز گذشته مسائل خیلی جدی 
نیست و اقدامات صورت گرفته تنها در جهت 
پیشگیری از وقوع حوادث بوده است و در 
شرایط کنونی تمام برنامه‌ها در آرامش و 

به‌صورت مطلوب درحال اجراست.«
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